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Gündem 
 
Türkiye 

 Cari işlemler dengesi Nisan ayında bir önceki yılın aynı dönemine göre %80.7 artarak 2.74 milyar dolar açık verdi. 12 aylık 

kümülatif toplamda ise Mart ayında 24.5 milyar dolar gerçekleşen cari işlemler açığı Nisan’da 25.7 milyar dolara yükseldi. 

 Sanayi üretim endeksi Nisan ayında arındırılmamış verilerle yıllık %10.5 artarken, takvim etkisinden arındırılmış verilerle yıllık 

%10.8 arttı. Mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış sanayi üretim endeksi ise Nisan ayında bir önceki aya göre değişmedi.  

 Hazine ve Maliye Bakanlığı 8 ay vadeli kuponsuz bononun yeniden ihracında 1.05 milyar TL’lik teklife karşılık 641 milyon TL 

satış gerçekleştirdi. İhalede bileşik faiz %24.51 oldu. Bakanlık, 8 ay vadeli kuponsuz bononun yeniden ihracı öncesi toplam 

900 milyon TL satış gerçekleştirdi. Hazine, ihale öncesi piyasa yapıcılardan gelen 976 milyon TL’lik teklife karşılık 700 milyon 

TL satış yaptı. Kamudan gelen 200 milyon TL’lik tekliflerin tamamı karşılandı. 

 Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch, Türkiye için 2022 büyüme tahminini %2.4'ten %4.5'e çıkardı.  

Avrupa 

 Almanya’da Mayıs enflasyonu yıllık bazda beklentilere paralel %7.9, aylık bazda ise %0.9 arttı. 

 Almanya Maliye Bakanı Christian Lindner, Rusya'nın Ukrayna'ya yönelik saldırısı sonrasında Almanya'da yüksek enflasyon ve 

düşük büyümenin bir arada olduğu stagflasyon dönemi yaşanmasının muhtemel bir senaryo olduğunu söyledi.  

 İtalya Başbakanı Mario Draghi'nin ekonomi danışmanı Francesco Giavazzi, Avrupa Merkez Bankası (ECB)'nın fiyat artışlarını 

sınırlamak, frenlemek için faiz artırımına yönelmesinin doğru yol olmadığını savundu. 

 İngiltere’de işsizlik oranı Nisan ayında beklentilerin üzerinde %3.8 gerçekleşti. 

Asya 

 Japonya’da sanayi üretimi Nisan ayında yıllık bazda %4.9 geriledi. 

Diğer 

 Fitch, Küresel Ekonomik Görünüm Haziran 2022 raporunda, küresel ekonomi için 2022 yılı büyüme tahminini Çin ve gelişmiş 

ekonomilerdeki zayıf görünümü yansıtacak şekilde %3.5'ten %2.9'a indirdi.  

 
Piyasalar 

 

ABD’de 2 yıllık tahvil getirisinin 10 yıllık getiriyi geçmesi küresel piyasalarda resesyon endişelerini artırdı. Her iki gösterge tahvil tarihi 

yüksek seviyelerinden işlem görüyor. ABD’de endeksler yatırımcıların güvenli liman alımına yönelmesiyle günü ekside tamamladı. 

Dolar başta euro ve yen olmak üzere gelişmiş ve gelişmekte olan ülke para birimleri karşısında değer kazandı ve doların başlıca altı 

para birimi karşısındaki değerini gösteren dolar endeksi tarihi yüksek seviyeden günü tamamladı. Artan resesyon ve enflasyon 

endişeleriyle Asya ve Avrupa borsalarında da satış baskısı hakimdi.  

 

EUR/USD paritesindeki ABD enflasyon verisinin etkisiyle başlayan geri çekilme dün de devam etti. Parite 1.0409 ile 12 Mayıs’tan bu 

yana ki en düşük seviyede kapandı. Bu sabah ise parite 1.0430’un üzerinde hareket ediyor.  

 

Dolar endeksindeki yükselişin yanı sıra ABD 2 ve 10 yıllık tahvil getirilerindeki sert yukarı yönlü hareketin etkisiyle altın fiyatları 

haftanın ilk işlem gününde geriledi. Günlük bazda %2.80 düşüşle 1,819 dolar/ons seviyesinden kapanış gerçekleştiren altın fiyatları, 

yeni günde 1,828 dolar/ons seviyelerinde alıcılı seyrediyor. Yatırımcıların sıkılaşan arz görünümüne ve Çin'in salgın önlemlerini 

gevşetmesine odaklanmasının etkisiyle petrol fiyatları dünkü işlemlerde hafif yükseldi. ABD ham petrolü günlük bazda %0.22 artışla 

120.93 dolar/varil seviyesinden günü sonlandırırken, bu sabah 121 dolar/varil seviyelerinde seyrediyor. 

 

Haftanın ilk iş gününde USD/TL kurunda yukarı yönlü hareket yaşandı ve USD/TL kuru günü yükselişle 17.2641’den sonlandırdı. 

EUR/USD paritesinde yaşanan düşüşün etkisiyle EUR/TL kuru ise günü 18.0187’den sınırlı geri çekilmeyle kapattı. Böylece sepet kur 

(0.5*$+0.5*€) dün günü 17.6414’ten yükselişle sonlandırmış oldu. USD/TL kuru bu sabah dünkü kapanışının altında hareket ediyor. 

Borsa İstanbul haftanın ilk işlem gününü karışık tamamladı. Bankacılık hisse endeksinin günlük bazda %0.17 değer kazandığı, sınai 

endeksinin  %2.19 değer kaybettiği günde BIST 100 endeksi %1.30 değer kaybetti ve 2,510 seviyesinden kapanış gerçekleştirdi. Dün 

2 yıllık gösterge tahvil getirisi bir önceki güne göre 2 baz puan yükselişle %24.26’dan, 10 yıllık gösterge tahvil getirisi ise 76 baz puan 

düşüşle %19.53’ten kapandı.  
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Bugün yurtiçinde önemli bir veri açıklaması bulunmuyor. Yurtdışında ise yoğun bir veri takvimi bulunuyor. Açıklanacak veriler 

arasında Euro Bölgesi ve Almanya’da Haziran ayı Zew endeksi verisi ile Almanya’da Mayıs ayı enflasyon verisi öne çıkıyor. Ayrıca ABD 

tarafında Mayıs ayı ÜFE verisi takip edilecek.  

 

Açıklanacak Veriler 
 

Saat (TSİ) Ülke Açıklanacak Veriler Önemi Önceki Beklenti 

15:30 ABD ÜFE (Mayıs, a-a) Yüksek %0.5 %0.8 

12:00 Euro Bölgesi ZEW Endeksi (Haziran) Yüksek -29.5 -- 

09:00 Almanya TÜFE (Mayıs, y-y) Yüksek %7.4 %7.9 (Açıklandı) 

12:00  ZEW Endeksi (Haziran) Yüksek -34.3 -27.5 

09:00 İngiltere İşsizlik Oranı (Nisan) Yüksek %3.7 %3.8 (Açıklandı) 

07:30 Japonya Sanayi Üretim Endeksi (Nisan, y-y) Orta -%1.7 -%4.9 (Açıklandı) 
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Bu rapor Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. tarafından  güvenilir olduğuna  inanılan  kaynaklardan  sağlanan  bilgiler kullanılarak 
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sahiptir.   

mailto:ekonomik.arastirmalar@vakifbank.com.tr

